
 

Lietuvos liberalaus jaunimo  

 

DELEGATŲ Į SAVIVALDYBIŲ, NACIONALINIŲ IR TARPTAUTINIŲ SKĖTINIŲ 

NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ VISUOTINIUS NARIŲ SUSIRINKIMUS 

ATRANKOS TVARKOS APRAŠAS 

 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1.1. Delegatų į savivaldybių, nacionalinių ir tarptautinių skėtinių nevyriausybinių 

organizacijų visuotinius narių suvažiavimus atrankos tvarkos aprašas nustato 

delegatų funkcijas ir atsakomybes, konkurso į delegatus organizavimą ir 

reikalavimus kandidatams, kandidatų atrankos tvarką ir delegatų kadencijos 

trukmę. 

1.2. Šiame apraše vartojamos sąvokos: 

1.2.1. Delegatas - Valdybos paskirtas Narys, įgaliotas atstovauti LLJ interesus 

savivaldybės, nacionalinės ir (ar) tarptautinės skėtinės nevyriausybinės 

organizacijos visuotiniame narių suvažiavime; 

1.2.2. Kandidatas - asmuo, pasiūlytas ar pats pasisiūlęs eiti delegato pareigas; 

1.2.3. Atranka - delegatų pasirinkimas, vykstantis pagal šiame apraše nustatytą 

tvarką; 

1.2.4. Visuotinis narių susirinkimas - savivaldybės ir (ar) nacionalinės skėtinės 

nevyriausybinės organizacijos aukščiausiasis valdymo organas, turintis 

visas visuotinio narių susirinkimo teises, nustatytas Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose, arba tarptautinės skėtinės nevyriausybinės 

organizacijos aukščiausiasis valdymo organas, turintis visas atitinkamo 

organo teises, nustatytas užsienio valstybės, kurioje yra registruota ir 

(ar) vykdo veiklą tarptautinė skėtinė nevyriausybinė organizacija, teisės 

aktuose; 

1.2.5. Kitos šiame apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos 

apibrėžtos Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatyme. 

1.3. Šiame apraše vartojami trumpiniai: 

1.3.1. Lietuvos liberalus jaunimas - LLJ; 

1.3.2. LLJ įstatai - Įstatai; 

1.3.3. LLJ narys - Narys; 

1.3.4. LLJ pirmininkas - Pirmininkas; 

1.3.5. LLJ valdyba - Valdyba; 

1.3.6. LLJ valdybos pirmininkas - Valdybos pirmininkas; 

1.3.7. LLJ valdybos narys - Valdybos narys; 

1.3.8. LLJ valdybos posėdis - Valdybos posėdis; 

1.3.9. LLJ biuro narys - Biuro narys; 

1.3.10. LLJ biuro asistentų komandos narys - BAK narys; 

1.3.11. LLJ skyrius - Skyrius; 



 

 

 

1.3.12. LLJ skyriaus pirmininkas - Skyriaus pirmininkas; 

1.3.13. LLJ skyriaus narys - Skyriaus narys; 

1.3.14. Savivaldybių jaunimo organizacijų taryba - SJOT; 

1.3.15. Lietuvos jaunimo organizacijų taryba - LiJOT; 

1.3.16. Europos liberalus jaunimas (angl. European Liberal Youth) - LYMEC; 

1.3.17. Tarptautinė liberalaus jaunimo organizacija (angl. International 

Federation of Liberal Youth) - IFLRY; 

1.3.18. Kita skėtinė nevyriausybinė organizacija - kita skėtinė NVO. 

 

2. DELEGATŲ FUNKCIJOS IR ATSAKOMYBĖS 

2.1. Delegatų funkcijos, atstovaujant organizaciją (LLJ) LiJOT, LYMEC, IFLRY ir 

(ar) kitos skėtinės NVO visuotiniame narių susirinkime: 

2.1.1. savo žiniomis ir gebėjimais gera valia užtikrina LLJ interesų 

reprezentaciją; 

2.1.2. prieš visuotinį narių susirinkimą kartu su Valdyba rengia ir derina LLJ 

pozicijas; 

2.1.3. vykdo Valdybos pavestas užduotis; 

2.1.4. dalyvauja visose organizatoriaus numatytose visuotinio narių 

susirinkimo  dalyse, nebent tai nėra įmanoma padaryti dėl išskirtinių 

aplinkybių, pranešus apie jas Valdybai prieš kandidatų paskyrimą 

delegatais; 

2.1.5. po visuotinio narių susirinkimo Valdybai pristato laisvos formos veiklos 

ataskaitą. 

2.2. Delegatų funkcijos, atstovaujant Skyrių SJOT visuotiniame narių susirinkime: 

2.2.1. savo žiniomis ir gebėjimais gera valia užtikrina LLJ ir (ar) Skyriaus 

interesų reprezentaciją; 

2.2.2. prieš visuotinį narių susirinkimą kartu su Skyriaus pirmininku rengia ir 

derina Skyriaus pozicijas; 

2.2.3. vykdo Skyriaus pirmininko pavestas užduotis; 

2.2.4. dalyvauja visose organizatoriaus numatytose visuotinio narių 

susirinkimo  dalyse, nebent tai nėra įmanoma padaryti dėl išskirtinių 

aplinkybių, pranešus apie jas Skyriaus pirmininkui prieš kandidatų 

paskyrimą delegatais; 

2.2.5. po visuotinio narių susirinkimo Skyriaus pirmininkui pristato laisvos 

formos veiklos ataskaitą. 

 

 

 

 

 



 

 

 

3. DELEGATŲ ATRANKOS ORGANIZAVIMAS IR REIKALAVIMAI 

KANDIDATUI 

3.1. Pirmininkas yra atsakingas už delegatų atrankos įgyvendinimą į LiJOT, 

LYMEC, IFLRY ir (ar) kitos skėtinės NVO visuotinį narių susirinkimą. Atranka 

į LiJOT, LYMEC, IFLRY ir (ar) kitos skėtinės NVO visuotinį narių susirinkimą 

vyksta 4-iais etapais: 

3.1.1. 1-asis etapas: pirmenybės teisę atstovauti LLJ 3.1 punkte nurodytuose 

renginiuose turi Valdybos pirmininkas ir kiti Valdybos nariai. 

Pirmininkas informuoja Valdybą apie vykstančią atranką el. paštais. 

3.1.2. 2-asis etapas: jeigu po 1-ojo etapo lieka laisvų vietų delegacijoje, yra 

vykdomas 2-asis etapas, o pirmenybės teisė atstovauti LLJ 3.1 punkte 

nurodytuose renginiuose pereina Biuro nariams, pagal pareigybinius 

aprašymus atsakingiems už LLJ politinės darbotvarkės formavimą ir 

įgyvendinimą. Tokiu atveju Pirmininkas informuoja šiuos Biuro narius 

apie vykstančią atranką el. paštais. 

3.1.3. 3-asis etapas: jeigu po 2-ojo etapo lieka laisvų vietų delegacijoje, yra 

vykdomas 3-asis etapas, o pirmenybės teisė atstovauti LLJ 3.1 punkte 

nurodytuose renginiuose pereina Biuro asistentų komandos nariams, 

pagal faktą atsakingiems už LLJ politinės darbotvarkės formavimą ir 

įgyvendinimą. Tokiu atveju Pirmininkas informuoja šiuos Biuro 

asistentų komandos narius apie vykstančią atranką el. paštais. 

3.1.4. 4-asis etapas: jeigu po 3-ojo etapo lieka laisvų vietų delegacijoje, yra 

vykdomas 4-asis etapas ir suteikiama teisė Nariams kandidatuoti 

delegatų pareigoms užimti. Tokiu atveju informacija apie atranką yra 

skelbiama LLJ interneto svetainėje ir socialiniuose tinkluose. 

3.2. Skyriaus pirmininkas yra atsakingas už delegatų atrankos įgyvendinimą į SJOT 

visuotinį narių susirinkimą bei priima sprendimą dėl šios atrankos organizavimo 

tvarkos. 

3.3. Reikalavimai kandidatui į delegatus į LiJOT visuotinį narių susitikimą: 

3.3.1. yra Lietuvos Respublikos pilietis arba asmuo, turintis nuolatinę teisę 

gyventi Lietuvoje; 

3.3.2. yra LLJ narys; 

3.3.3. būsimos kadencijos metu bus 14-29 metų amžiaus; 

3.3.4. išmano Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindus ir formavimo 

principus. 

3.4. Reikalavimai kandidatui į delegatus į LYMEC ir (ar) IFLRY visuotinį narių 

susirinkimą: 

3.4.1. yra Lietuvos Respublikos pilietis arba asmuo, turintis nuolatinę teisę 

gyventi Lietuvoje; 

3.4.2. yra LLJ narys; 



 

 

 

3.4.3. būsimos kadencijos metu bus 18-29 metų amžiaus; 

3.4.4. išmano LYMEC ir (ar) IFLRY veiklos principus bei atitinkamai 

Europos Sąjungos ir (ar) tarptautinės politikos formavimo principus. 

3.5. Reikalavimus kandidatui į delegatus į kitos skėtinės NVO visuotinį narių 

susirinkimą nustato Valdyba. 

3.6. Reikalavimai kandidatui į delegatus į SJOT visuotinį narių susirinkimą: 

3.6.1. yra Lietuvos Respublikos pilietis arba asmuo, turintis nuolatinę teisę 

gyventi Lietuvoje; 

3.6.2. yra LLJ narys; 

3.6.3. būsimos kadencijos metu bus 14-29 metų amžiaus; 

3.6.4. kandidatas yra Skyriaus, kurio veiklos teritorija yra savivaldybė, kurioje 

savo veiklą vykdo SJOT, į kurios visuotinį narių susirinkimą vyksta 

kandidatų į delegatus atranka, narys; 

3.6.5. išmano Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindus ir formavimo 

principus. 

3.7. Kandidatuoti į delegato pareigas neturi teisės asmuo, kuris yra teismo 

pripažintas neveiksniu ar ribotai veiksniu dalyvavimo politiniame ir (ar) 

visuomenės gyvenimo srityje. 

 

4. DELEGATŲ ATRANKA 

4.1. Kandidatų atranką į delegatus į LiJOT, LYMEC, IFLRY ir (ar) kitos skėtinės 

NVO visuotinį narių susitikimą vykdo Pirmininkas, atsižvelgdamas į 3.1.1-

3.1.4 papunkčiuose nustatytą asmenų pirmumo teisę užimti delegatų į LiJOT, 

LYMEC, IFLRY ir (ar) kitos skėtinės NVO visuotinį narių susitikimą pareigas. 

4.2. Pirmininko veikla grindžiama nešališkumo, skaidrumo, profesionalumo, 

nepriklausomumo, objektyvumo ir teisėtumo principais. 

4.3. Vykdant nuo 1-ojo iki 3-iojo atrankos etapo į delegatus į LiJOT, LYMEC, 

IFLRY ir (ar) kitos skėtinės NVO visuotinį narių susitikimą, kandidatai nėra 

vertinami. Tokiu atveju atranka vyksta išskirtinai pagal pirmenybės principą, 

nustatytą 3.1.1-3.1.3 papunkčiuose. 

4.4. Jeigu yra vykdomas 4-asis atrankos etapas į delegatus į LiJOT, LYMEC, IFLRY 

ir (ar) kitos skėtinės NVO visuotinį narių susitikimą, kandidatai yra vertinami 

pagal pateiktus dokumentus ir (ar) dokumentų kopijas. Tokiu atveju asmenys, 

nurodyti 3.1.4 papunktyje, norėdami tapti kandidatais į delegatus į LiJOT, 

LYMEC, IFLRY ir (ar) kitos skėtinės NVO visuotinį narių susitikimą, privalo 

Pirmininkui pateikti šiuos dokumentus: 

4.4.1. gyvenimo aprašymą lietuvių kalba; 

4.4.2. motyvacinį laišką lietuvių kalba. 

 

 



 

 

 

4.5. 4-ojo atrankos etapo į delegatus į LiJOT, LYMEC, IFLRY ir (ar) kitos skėtinės 

NVO visuotinį narių susitikimą metu Pirmininkas gali paprašyti kandidato 

pateikti papildomus dokumentus, pagrindžiančius kandidato atitiktį aprašo 

3.3.1-3.3.4 ir 3.4.1-3.4.4 papunkčiuose bei 3.5 ir 3.7 punktuose nurodytiems 

reikalavimams. 

4.6. Kandidatų atranką į delegatus į SJOT visuotinį narių susitikimą vykdo Skyriaus 

pirmininkas. 

4.7. Skyriaus pirmininko veikla grindžiama nešališkumo, skaidrumo, 

profesionalumo, nepriklausomumo, objektyvumo ir teisėtumo principais. 

4.8. Skyriaus pirmininkas yra atsakingas už formaliųjų vertinimo kriterijų nustatymą 

kandidatams į delegatus į SJOT visuotinį narių susitikimą. 

4.9. Atrankos į delegatus į SJOT visuotinį narių susitikimą metu Skyriaus 

pirmininkas gali paprašyti kandidato pateikti papildomus dokumentus, 

pagrindžiančius kandidato atitiktį aprašo 3.6.1-3.6.5 papunkčiuose nurodytiems 

reikalavimams. 

 

5. ATRINKTŲ KANDIDATŲ DELEGATŲ PAREIGOMS UŽIMTI 

PATVIRTINIMAS IR DELEGATŲ KADENCIJA 

5.1. Jeigu yra vykdomas 4-asis atrankos etapas į delegatus į LiJOT, LYMEC, IFLRY 

ir (ar) kitos skėtinės NVO visuotinį narių susitikimą: 

5.1.1. Pirmininkas išnagrinėja kandidatų pateiktus dokumentus ir atrenka 

formaliuosius kandidato į delegatus į LiJOT, LYMEC, IFLRY ir (ar) 

kitos skėtinės NVO visuotinį narių susitikimą pareigas vertinimo 

kriterijus, nurodytus atitinkamai aprašo 3.3.1-3.3.4 ir 3.4.1-3.4.4 

papunkčiuose bei 3.5 ir 3.7 punktuose, atitikusius kandidatus ir sudaro 

rinkimams teikiamų kandidatų sąrašą; 

5.1.2. Kandidatai, kurie, Pirmininko vertinimu, neatitinka formaliųjų 

vertinimo kriterijų, į rinkimams teikiamų kandidatų sąrašą neįtraukiami 

ir apie tokį Pirmininko sprendimą yra informuojami Pirmininko jų 

elektroninio pašto adresu ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo 

rinkimams teikiamų kandidatų sąrašo sudarymo; 

5.1.3. Po 4-ojo atrankos etapo Pirmininkas pateikia rinkimams teikiamų 

kandidatų sąrašą Valdybai; 

5.1.4. Delegatus renka Valdyba slaptu balsavimu. Išrinktais laikomi tie 

kandidatai, kurie surinko daugiausiai Valdybos balsų; 

5.1.5. Valdyba renka tiek delegatų, kiek liko laisvų vietų į delegatus po pirmų 

trijų atrankos etapų. 

5.2. Po atrankos Pirmininkas Valdybai pateikia asmenų sąrašą, kurie pirmų trijų 

atrankos etapų metu išreiškė norą tapti LLJ delegatais į LiJOT, LYMEC, IFLRY 

ir (ar) kitos skėtinės NVO visuotinį narių susitikimą. 



 

 

 

5.3. Delegatus į LiJOT, LYMEC, IFLRY ir (ar) kitos skėtinės NVO visuotinį narių 

susitikimą tvirtina Valdyba. 

5.4. Valdybai patvirtinus delegatus į LiJOT, LYMEC, IFLRY ir (ar) kitos skėtinės 

NVO visuotinį narių susitikimą, delegatai savo kadenciją (pareigas) pradeda eiti 

šio aprašo nustatytais terminais. 

5.5. Valdybos sprendimas dėl delegatų į LiJOT, LYMEC, IFLRY ir (ar) kitos 

skėtinės NVO visuotinį narių susitikimą patvirtinimo įforminamas Valdybos 

posėdžio, kuriame buvo priimtas sprendimas, protokolu. 

5.6. Delegatų į SJOT visuotinį narių susitikimą rinkimo ir tvirtinimo tvarką nustato 

Skyriaus pirmininkas. 

5.7. Delegatus į SJOT visuotinį narių susitikimą renka ir tvirtina Skyriaus 

pirmininkas. 

5.8. Skyriaus pirmininkui patvirtinus delegatus į SJOT visuotinį narių susitikimą, 

delegatai savo kadenciją (pareigas) pradeda eiti šio aprašo nustatytais terminais. 

5.9. Skyriaus pirmininko sprendimas dėl delegatų į SJOT visuotinį narių susitikimą 

patvirtinimo įforminamas Skyriaus pirmininko įsakymu. Skyriaus pirmininkas 

privalo šį įsakymą pateikti Pirmininkui per 3 darbo dienas nuo įsakymo 

parengimo. 

5.10. Delegatų kadencija - LiJOT, LYMEC, IFLRY, SJOT ir (ar) kitos skėtinės NVO 

visuotinio narių susirinkimo laikotarpis. 

5.11. Delegatų į LiJOT, LYMEC, IFLRY, SJOT ir (ar) kitos skėtinės NVO visuotinį 

narių susirinkimą įgaliojimų nutrūkimo atvejus ir pašalinimo iš pareigų tvarką 

nustato Valdyba. 

 

6. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

6.1. Šiame apraše nurodyti asmens duomenys tvarkomi ir dokumentai saugomi 

pagal LLJ asmens duomenų tvarkymo tvarkos aprašą. 

 

 

Lietuvos liberalaus jaunimo Pirmininkė     Izidė Marcinkutė 

 

 

 

 

Lietuvos liberalaus jaunimo Delegatų į savivaldybių, nacioalinių ir tarptautinių skėtinių 

nevyriausybinių organizacijų visuotinius narių susirinkimus atrankos aprašas buvo patvirtintas 

2024 metų. kovo 5 dieną Valdybos posėdžio metu.  

 

 

 


